
1/2

Radarová stanice Patriot a pět raketových baterií
zničeny při ruském hypersonickém útoku na Kyjev

militarywatchmagazine.com/article/patriot-station-batteries-destroyed-hypersonic

Po velkém úderu na ukrajinské hlavní město Kyjev dne 16. května,
který zahrnoval použití několika tříd raket, včetně rozmístění
balistických raket Kinzhal proti ukrajinským systémům protivzdušné
obrany Patriot, stále se objevují nové informace týkající se stávky.
Vzhledem k tomu, že západní zdroje potvrdily, že systém Patriot byl
vyřazen z provozu, ruské ministerstvo obrany 18. května oznámilo:
„Podle ověřených informací v důsledku úderu hypersonického
raketového systému Kinzhal ve městě Kyjev došlo k vytvoření
multifunkčního radaru stanice a také pět odpalovacích zařízení
protiletadlového raketového systému Patriot vyrobeného Spojenými
státy bylo zasaženo a zcela zničeno 16. května 2023.“ Dříve bylo
pouze potvrzeno, že radarová stanice, která zajišťuje velení a řízení
každé jednotce Patriot, byla zničenadvě jednotky Patriotů od
poloviny dubna, přičemž první byla dodána necelý měsíc před
nedávnou stávkou. Spojené státy se opakovaně zdráhaly poskytnout
prostředky nebo umožnit svým evropským spojencům, aby tak
učinili, a to nejen proto, že by to vyčerpalo relativně omezený
arzenál, který má americká armáda a její spojenci k dispozici, ale
také kvůli jejich extrémní ceně a značné pověsti. poškození, které by

https://militarywatchmagazine.com/article/patriot-station-batteries-destroyed-hypersonic
https://militarywatchmagazine.com/article/first-blood-for-russia-s-mig-31k-strike-fighter-hypersonic-ballistic-missile-strike-launched-on-ukrainian-arms-depot
https://militarywatchmagazine.com/article/patriot-thaad-struggle-to-pass-tests
https://militarywatchmagazine.com/article/ukraine-first-pac3-german-difference


2/2

jejich zničení v boji mohlo způsobit. Selhání systému bylo široce
předpovídáno ve světle jeho velmi skromných bojových záznamů
proti mnohem jednodušším raketám, než jsou ty v ruském arzenálu.

Tři hlavní faktory, o nichž se předpokládá, že ovlivnily Washington,
aby nakonec schválil přesuny Patriotů na Ukrajinu, zahrnovaly trvalý
tlak ze strany evropských spojenců, nebezpečí, že se ukrajinská
populační centra stanou neobyvatelnými kvůli ruským úderům na
kritickou infrastrukturu, a velmi vážné vyčerpání stávající ukrajinské
sítě protivzdušné obrany . postavené na sovětských systémech S-
300 a BuK, které země zdědila ve značném množství v roce 1991. 
Patrioti jsou zdaleka nejnákladnější vojenské prostředky, které má
Ukrajina ve výzbroji, a jejich dodání pohltilo velkou část finančních
prostředků přidělených na pomoc ukrajinskému válečnému úsilí –
investice, o níž mnoho analytiků dlouho tvrdilo, že nebude nákladově
efektivní. Patriots byli přiděleni k ochraně hlavního města po velkých
ruských úderech na kritickou infrastrukturu, s mnohem nižší
mobilitou a omezenějšími palebnými oblouky než dokonce i varianty
systému S-300 ze sovětské éry, což omezovalo jejich vhodnost pro
použití v blízkosti frontových linií na východní Ukrajině  . Cílený
systém Patriot údajně vypálil 32 interceptorů na balistické střely
Kinzhal, které jej zamířily, ale všechny selhaly, přičemž samotná
salva stála přibližně 96 milionů dolarů. 

 
 

https://militarywatchmagazine.com/article/patriot-save-ukraine-combat-record
https://militarywatchmagazine.com/article/pentagon-ukraine-air-defence-likely-run
https://militarywatchmagazine.com/article/ukraine-air-defence-s300-buk-expire
https://militarywatchmagazine.com/article/putin-patriot-kinzhal-destroyed-onemonth

